UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

AF

RESOLUÇÃO Nº 30/2009

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 4.538/2009-51 –

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CUn);

CONSIDERANDO o que estabelece o inciso VII do Art. 15 do

Estatuto desta Universidade;

CONSIDERANDO a eleição realizada no dia 18 de agosto de 2009

sob a coordenação da Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria
nº 815/2009 – Reitor;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por

unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 27 de agosto de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar os nomes dos docentes Adauto Emmerich Oliveira e José
Francisco Teixeira do Amaral, como titulares, e Sonia Maria Dalcomuni e
Vander Calmon Tosta, como suplentes, respectivamente, para representarem
o corpo docente desta Universidade neste Conselho.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2009.

REINALDO CENTODUCATTE
NA PRESIDÊNCIA